送信先   報道各位

送信枚数  本紙を含めて ４枚

送信日   2020 年 12 月 14 日

「猿
エン

JOY！ファン感謝祭」開催のお知らせ

平素は当財団の事業につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、「お金がない」でおなじみの日本モンキーセンターですが、今年もたくさんの方々に支えら

れながら動物たちのより良いくらしのために頑張ってまいりました。みなさまの支猿、応猿、声猿

なしではもはや成り立たない日本モンキーセンター。みなさまに深い感謝の意を表すべく、今年も

「猿 JOY!ファン感謝祭」を開催いたします。新型コロナウイルスの影響もあり、多くのみなさまにご

来猿いただくことは難しい状況ですが、全国のみなさまに楽しんでいただけるようオンラインでの

イベントや期間限定でのグッズの通信販売などもご用意しております。

たくさんの方々に知っていただけるよう、貴メディアにてご紹介いただければ幸いです。

本件に関するお問い合わせ先

■開催期間

2020 年 12 月 21 日（月）～2021 年 1 月 11 日(月・祝)

今年はオンラインを中心に、全国の“支猿者”の方々に感謝を伝えます。

■内容

・オンラインガイド （11 日のみ）

16 回！1日にこんなにガイドをお届けするのも、Twitter を更新するのも、初の試み。

元気（職員）と癒し（動物たち）と愛と感謝をお届けします！

〇みんなで挑もう！飼育員舟橋からの挑戦状『リツイートでヤクらの腹は満たせるか！？』

たき火にあたるヤクシマザルたちに提供されるおイモの量を決定するのは、リツイートの数。

・オリジナル弁当販売 （11 日のみ）

Twitter で人気のモップくんとキュータロウがモチーフの、あの思い出のお弁当が復活します。

見てよし！食べてよし！

・探して！かざして！画像ラリー

園内に隠された二次元バーコードを探せ！

読み取って、マニアックな問題を解くとモンキーセンターからのメッセージが完成します。

・グッドモーニングツアー（21,26,9,10,11 日）

モンキーセンターが誇るスーパー事務員今井さんと朝の動物園を見学！

最後は東海地方ならではの、モーニングで冷えた体もホッカホカ。

・オンラインでの限定グッズ販売

スタッフが描いた霊長類のイラスト Tシャツ！その名も「愛のプリティ（プリマーテスTシャツ）」

モンキーセンターらしい、クセの強い Tシャツ爆誕。

※各イベントの詳細は別紙をご覧ください

公益財団法人日本モンキーセンター  〒484-0081 愛知県犬山市犬山官林 26

TEL：0568-61-2327   FAX：0568-62-6823   メール：info@j-monkey.jp

問い合せ先：阪倉 辻内 今井

【イベント内容】

〇オンラインガイド 1/11（月・祝）のみ

9:30から17:00の間に、さまざまなところからのガイド（5分から15分程度）をオンライン（YouTube、

Twitter）でお届けいたします！

※ガイドはすべて Twitter からご案内いたします。

〈ガイドのスケジュール〉 ※内容や時間は変更する場合がございます

9:30 オープニング動画 ～私たちからのありがとう～

10:00 モンキーバレイ みんなで挑もう！飼育員舟橋からの挑戦状『リツイートでヤクらの腹は

満たせるか！？』

10:15 リスザルの島

10:30 アフリカ館

11:00 アジア館

11:30 モンキーバレイ みんなで挑もう！飼育員舟橋からの挑戦状『リツイートでヤクらの腹は

満たせるか！？』 結果発表

11:45 アフリカセンター

12:00 ビジターセンター

12:45 Wao ランド

13:00 マダガスカル館

13:30 南米館

14:00 モンキーバレイ（焼きいもタイム）

14:30 くすのきの森

15:00 ヒヒの城

15:30 ギボンハウス・モンキースクランブル

16:00 スローロリス保全センター

16:30 バックヤード

17:00 エンディング動画 ～アフターファイブの動物園より～

〇オリジナル弁当販売 1/11(月・祝) 限定！

2020 年春に緊急事態宣言が発令され、わたしたちも休園を余儀なくされました。園内レストランも

収入を絶たれ、窮地に追い込まれたなか思いついたのが、ドライブスルーでのオリジナル弁当の

販売でした。Twitter で人気のシロガオサキのモップくんとシロテテナガザルのキュータロウをモチ

ーフにしたお弁当はご好評いただき、連日多くのみなさまにご利用いただけました。お弁当販売

を通じ、たくさんのみなさまに愛され、支えられていることを再認識できました。そんな思い出のお

弁当が１日限りで復活します！

値段：850 円 ※各 50 食限定 パスマーケットでの事前予約制

〇探して！かざして！画像ラリー

開催日：12/21(月)から 1/11(月・祝)の 3 週間

場所：園内各所

内容：園内に隠された二次元バーコードを探し、バーコードから表示されるクイズを解けばキーワ

ードをゲットできます。すべてのキーワードを集めたらビジターセンターで答え合わせです。参加

賞もあります。

受付：ビジターセンター

参加費：500 円

〇グッドモーニングツアー

内容：知る人ぞ知る『事務員の今井さんによる朝の動物園（開園前）ガイドツアー』が復活しま

す！普段は見ることができない朝一の動物の様子や飼育員たちの姿を見学することができます。

ツアーの最後は園内レストランにて、東海地方の文化とも言われるモーニングをお楽しみいただ

けます。モーニングの内容も日本モンキーセンターならではのラインナップとなっています。

開催日：12/21（月）、12/26（土）、1/9（土）、1/10（日）、1/11（月・祝）

時間：8：30～10：00

定員：各日 10 名程度 ※パスマーケットでの事前予約制

参加費：3,000 円＋入園料（モーニング代込み）

〇オンラインでのグッズ販売！

期間：12/21(月)から 1/11(月・祝)の 3 週間

園内で販売している日本モンキーセンターオリジナルのグッズを通信販売します。年始に相応し

い絵馬などもラインナップ。ご購入いただいた方全員に『サルみくじ』をプレゼント。感謝祭にちな

み、3,900 円（サンキュー）以上お買い上げの方、先着 390 名にはさらに特典が！

さらに！期間限定オリジナルグッズを作成いたしました。スタッフたちが書いた霊長類のイラスト

を盛り込んだ、その名も“愛の.プリティ”（プリマーテス T シャツ）。「売る気ないだろ！」と思われそ

うなデザイン性は度外視、でも愛が溢れたグッズの数々。誰も買わなくても感謝と愛が伝えられ

たら幸いです。

※園内のイベントについては、新型コロナウイルス感染拡大の状況、自治体からの要請等により変更、ま

たは中止になる可能性もありますのでご了承下さい。

※写真はイメージです。